
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 180/2021 Vážený pan 

(XXX) 

 

 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 13. září 2021 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 4. září 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí všech rozhodnutí, 

a) v nichž Okresní soud v Opavě meritorně rozhodoval o žalobě na zaplacení náhrady za strpění 
vodního díla vybudovaného před 1. lednem 2002 a jeho užívání na pozemku žalobce 
(vlastníka pozemku, na němž se nachází vodní dílo) podle § 59a vodního zákona, 

b) rozsudků či usnesení odvolacího či dovolacího soudu ve věcech opravných prostředků 
podaných proti rozsudkům Okresního soudu v Opavě dle písm. a).“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Byla provedena lustrace v informačním systému zdejšího soudu dle předmětu řízení v rejstříku 

„C“, dále bylo použito fulltextové vyhledávání v dokumentech, přičemž bylo použito slovní 

spojení „strpění vodního díla“, „strpět vodní dílo“ a v neposlední řadě byly osloveny s žádostí 

o vyjádření vyšší soudní úřednice civilního úseku, které jsou seznámeny s obsahem všech 

předmětných spisů a rovněž pracovnice zápisového oddělení. Výsledkem provedeného 

dokazování je zjištění, že u Okresního soudu v Opavě nebyla projednávána a rozhodnuta 

žádná žaloba na zaplacení náhrady za strpění vodního díla vybudovaného před 1. lednem 

2002 a jeho užívání na pozemku žalobce. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 

dozorčí úřednice a správkyně aplikací 

pověřená vyřizováním žádostí  

podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

